



## KOKOUSKUTSU

21.8.2024

Hallituksen jäsenille ja varajäsenille  
Valtuuston puheenjohtajille

### Lapin liiton hallituksen kokous

Lapin liiton hallituksen kokous **6/2024** pidetään **maanantaina 26.08.2024 klo 09:00 - Lapin liitossa (Hallituskatu 20 B, Rovaniemi) ja etäyhteydellä Teams-sovelluksen avulla.**

Ohessa on kokouksen esityslista, joka viedään liitteineen Lapin liiton nettisivuille.

Kokouksen päätöksistä voi tiedustella kokouksen jälkeen vs. maakuntajohtaja Päivi Ekdahlilta, puh. 0400 383 578.

Mikäli hallituksen jäsen ei voi osallistua kokoukseen, pyydetään esteestä ilmoittamaan henkilökohtaiselle varajäsenelle ja/tai hallituksen sihteerille Kirsi Pulkamolle, kirsi.pulkamo(at)lapinliitto.fi tai puh. 040 184 6490. Varajäsenille on lähetetty kokousposti.

Lapin liitto

merk. RIITTA SAVUKOSKI  
Riitta Savukoski  
hallituksen varapuheenjohtaja

PÄIVI EKDAHL  
Päivi Ekdahl  
vs. maakuntajohtaja

---

**Aika** 26.08.2024 klo 09:00 -

**Paikka** Lapin liitto (Hallituskatu 20 B, Rovaniemi) ja Teams-etäyhteys

**Käsittävät asiat**

<b>Asia</b>	<b>Otsikko</b>	<b>Sivu</b>
97	Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus	5
98	Pöytäkirjantarkastajien valinta	6
99	Työjärjestyksen hyväksyminen	7
100	Maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset	8
101	Kehittämisjohtajan tekemät rahoituspäätökset	13
102	Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 voimaan tulosta päättäminen	14
103	Pohjoisen liikennestrategian hyväksyminen	16
104	Lapin maakuntakaavoituksen jatkaminen	22
105	Lapin liiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi	24
106	Lapin liiton lausunto Liikenne- ja viestintäministeriölle kansallisesta liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelmasta	26
107	Lausunto hallituksen esitysluonnokseksi valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi	28
108	Lappi-sopimuksen valmistelun käynnistäminen ja osallistamis- ja arviointisuunnitelman hyväksyminen	29
109	Lapin liiton talousarvion 2025 sekä taloussuunnitelman 2026-2027 laadintaohje	30
110	Lapin liiton toimitilojen myynti osoitteessa Hallituskatu 20 (Vilhontalo)	31
111	Hankintoaikaisu asiantuntijapalveluhankinnasta Lounaistuuli - hankkeessa	32
112	Lapin aluekehittäjäpalkinto	35
113	Muutokset Lapin maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanossa	37
114	Viranhaltijapäätökset ajalta 11.6.-19.8.2024	38
115	Tiedoksi merkittävät asiat	39
116	Vs. maakuntajohtajan rekrytointi	40

**Hallituksen jäsenet**

<b>Jäsen</b>	<b>Varajäsen</b>
Kulmuni Katri	Keinänen Outi
Ekorre Sari	Pääkkölä Ira
Heiskanen Päivi	Heikka Merja
Viitala Susanna	Salmela Mirva
Juuruspolvi Juhani	Kaarlela Antti
Karpinen Riikka	Keränen Miikka
Kelloniemi Juhana	Tolonen Timo
Koivumaa Kari	Rajala Pekka
Mäkituomas Antti	Joona Tanja
Mällinen Maria-Riitta	Väänänen Antti
Pyhäjärvi Mikko	Nousuniemi Jouni
Ramberg Henri	Huhtala Jarmo
Salmijärvi Petteri	Ruokamo Anita
Savukoski Riitta, vpj.	Tuovila Anne
Tiitinen Pekka	Knuuti Henna
Seppänen Sara	valtuuston pj.
Ojala-Niemelä Johanna	valtuuston 1. varapj.
Ilvesluoto Ulla	valtuuston 2. varapj.
Näkkäläjärvi Pirita, Saamelaiskäräjät	Aikio Leo, Saamelaiskäräjät

**Osallistujat**

	<b>Nimi</b>	<b>Tehtävä</b>
<b>Läsnä</b>	Savukoski Riitta	hallituksen vpj.
	Ekorre Sari	hallituksen jäsen
	Heiskanen Päivi	hallituksen jäsen
	Viitala Susanna	hallituksen jäsen
	Juuruspolvi Juhani	hallituksen jäsen
	Karppinen Riikka	hallituksen jäsen
	Kelloniemi Juhana	hallituksen jäsen
	Koivumaa Kari	hallituksen jäsen
	Mäkituomas Antti	hallituksen jäsen
	Mällinen Maria-Riitta	hallituksen jäsen
	Pyhäjärvi Mikko	hallituksen jäsen
	Ramberg Henri	hallituksen jäsen
	Salmijärvi Petteri	hallituksen jäsen
	Tiitinen Pekka	hallituksen jäsen
	Keinänen Outi	hallituksen varajäsen
	Seppänen Sara	valtuuston pj.
	Ojala-Niemelä Johanna	valtuuston 1. vpj.
	Ilvesluoto Ulla	valtuuston 2. vpj.
	Näkkäläjärvä Pirita	Saamelaiskäräjät
<b>Muu</b>	Pulkamo Kirsi	hallintojohtaja
	Ekdahl Päivi	vs. maakuntajohtaja
	Knutars Heli	yhteysjohtaja
	Qvick Paula	suunnittelujohtaja
	Lintula Jenni	viestintäpäällikkö
	Rötkönen Samu Lapin liitto	vs. kehittämisjohtaja
	Kontiosalo Lassi Lapin liitto	henkilöstön edustaja

**97. Kokouksen avaus, laillisuus ja päätösvaltaisuus**

LLHall 26.08.2024

Lapin liiton hallintosäännön 119 §:n mukaan avattuaan kokouksen puheenjohtaja toteaa läsnäolevat sekä onko kokous laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

Lapin liiton hallintosäännön 112 §:n mukaan kokouskutsu ja esityslista on lähetettävä vähintään neljä (4) päivää ennen kokousta, elleivät erityiset syyt ole esteenä. Kokouskutsu ja esityslista lähetetään sähköpostitse jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai –velvollisuus. Kokouskutsu ja esityslista tähän kokoukseen on lähetetty sähköpostitse yllä oleville tahoille sekä julkaistu Lapin liiton verkkosivuilla 21.8.2024.

Kuntalain 103 §:n mukaan kuntayhtymän muun toimielimen kuin valtuuston kokous on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä. Läsnäoleviksi katsotaan myös toimielimen jäsenet, jotka osallistuvat kokoukseen sähköisesti.

**Esitys** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

Suoritetaan kokouksen avaus, todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

**Päätös**

**98. Pöytäkirjantarkastajien valinta**

LLHall 26.08.2024

Pöytäkirjan pitämisestä ja sisällöstä vastaa pöytäkirjan pitäjä puheenjohtajan johdolla. Jos puheenjohtaja ja pöytäkirjanpitäjä ovat eri mieltä kokouksen kulusta, pöytäkirja laaditaan puheenjohtajan näkymyksen mukaan. Pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa pöytäkirjanpitäjä.

Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten valittua toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt. Pöytäkirjantarkastajat toimivat tarvittaessa ääntenlaskijoina.

Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Maria-Riitta Mällinen ja Mikko Pyhäjärvi.

**Esitys** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

Hallitus valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa.

**Päätös**

**99. Työjärjestyksen hyväksyminen**

LLHall 26.08.2024

Lapin liiton hallintosäännön 121 §:n mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimitella toisin päätä.

**Esitys** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

Hallitus hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi.

**Päätös**

## 100. Maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset

LLHall 26.08.2024

Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen.

### vs. maakuntajohtaja Päivi Ekdahl:

- Lapland.fi-sivuston siirto HOL:lta Lapin liitolle – merkitys ja vaikutukset
- Vs. kehittämisjohtajan nimeäminen
- FEM 2025 suunnittelun käynnistyminen

### Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick:

#### *Yleistä*

- Lausuntomäärät ovat kasvaneet edelleen, elokuun loppuun mennessä olemme antaneet 100 lausuntoa kuntakaavoista, YVA -hankkeista ja lainsäädännön muutoksista. Kapustan pumppuvoimala-hanke YVA -neuvottelut 18.6.2024. Kesälomien aikaan on ollut valmisteltavana useita merkittäviä lausuntoja. Vanhojen metsien kriteereistä annoimme lausunnon 7.8.24. Gasgridin vetyputkisuunnitelmista Meri -Lapin läpi annoimme palautetta sekä menettelytavoista että linjauksista 6.8.24.
- Alueidenkäyttölain uudistuksen vaikuttamista
- YVA kokouksia: Rajapalot
- 17.2.24 Lapin kuntakaavoittajat TEAMS

#### *Maakuntakaavoitus*

- Seurantakatsauksen laadinta voimassa olevista maakuntakaavoista ja niiden tarkistustarpeista.
- Voimassa olevien maakuntakaavojen määräysten yhdistäminen yhdeksi asiakirjaksi

#### *Liikennejärjestelmä*

- Pohjoisen liikennestrategian viimeistely Keski-Pohjanmaan liiton johdolla. Muutokset olivat kommenteilla loma-aikaan.
- Lapin liikennestrategian valmistelu on jatkunut, rahoittajien työryhmä 19.6.24.
- New North, sähköisen osallistumisalustan kilpailutus ja WP2 ostopalvelujen pohdintaa. Koordinaattori osallistui Vaasan seminaariin 8.-9.8., jossa Vaasa - Uumaja kiinteä yhteys selvitys yksi keskeisistä sisällöistä.

#### *Aurinko- ja tuulivoimaselvitys*

- Sisäisiä valmistelukokouksia
- Lapin matkailutoimijat 26.6.24



- 
- 14.8.24. ohjausryhmä, jossa oli kommentoivana raporttiluonnos. Poronhoidon osalta aineisto oli vielä kesken.

#### *Merialuesuunnittelu*

- Vuorovaikutussuunnitelma laadinnassa.

#### **Kehittäminen ja rahoitus / vs. kehittämisjohtaja Samu Rötönen:**

Kehittämisjohtajan sijaiseksi on nimetty 13.8.2024 alkaen aluekehitysasiantuntija Samu Rötönen. Aluekehitysasiantuntijan tehtäviä on osin siirretty eteenpäin muille kehittämisen ja rahoituksen vastualueen työntekijöille, osin resurssivajaus tulee näkymään suunniteltujen toimien siirtämisellä ajallisesti eteenpäin.

Lappi koordinoi yhdessä CPMR Itämerikomission pääsihteerin kanssa EUn Itämeristrategian (EUSBSR) toimintasuunnitelman päivitysprosessiin vaikuttamista kartoittamalla ja välittämällä eteenpäin Itämerikomissiossa mukana olevien alueiden näkemyksiä. Teemaan liittyen järjestetään seminaari Itämeristrategian vuosifoorumin yhteydessä Visbyssä lokakuussa 2024.

Työ- ja elinkeinoministeriön koordinoima, Suomen itärajan alueisiin kohdistuva siirtymäsuunnitelmahanke on käynnistymässä OECDn asiantuntijoiden vierailulla kaikille mukana oleville alueille. Lapista työssä on mukana Itä-Lappi. Työn tavoitteena on luoda alueelle siirtymäsuunnitelma, jota voidaan käyttää aineistona seuraavan rahoituskauden suunnittelussa.

#### **Vaikuttaminen / yhteysjohtaja Heli Knutars:**

##### **TYP (Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu)**

Lapin TYP johtoryhmän kokouksessa 16.5.2025 päätettiin tulevan 1.1.2025 voimaan tulevan Laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä (TYM) organisoitumisesta Lapin alueella tulevat työllisyysalueet kutsuvat koolle neuvottelun 19.8.2024. Koollekutsuja Rovaseudun työllisyysalue.

Hyvinvointialueen kantana on yksi johtoryhmä hyvinvointialueen toimialueelle Kelan esitys on yksi strateginen johtoryhmä hyvinvointialueen toimialueelle, jonka lisäksi työllisyysalueittain operatiivisen tason työvaliokunnat

Työllisyysalueet ovat valmiita neuvoteltavin ehdoin, että on yksi strateginen johtoryhmä ja työllisyysalueittain operatiivisen tason työvaliokunnat.

TEM:n asettamassa Sote-yhdyspinnat työryhmässä on valmisteltu kansalliset suositukset yhdyspintojen rakentamiseen TE-24 valmistelun tueksi. Suositukset on suunnattu työvoimapalveluja, sosiaali- ja terveyspalveluja sekä kotoutumispalveluja ja näiden yhdyspintoja valmisteleville tahoille ja päättäjille. Suositusten tarkoitus on tukea päättäjiä ja erilaisissa rooleissa toimivia johtajia yhdyspintojen rakentamisessa. Kansalliset suositukset yhdyspintojen rakentamiseen alueelle - Ajankohtaista - Työmarkkinatori (työmarkkinatori.fi)

Suosituksen tukena ja täydennyksenä toimii huhtikuussa päivitetty TE-palvelut 2024 uudistuksen toimeenpanon käsikirjan luku 5.3 " Monialaisesti toteutettavat työllisyystä edistävät palvelut ja viranomaisyhteistyö".

#### **Ilmasto- ja energiastrategia –hanke**

---

Lapin liiton ja ELY:n ryhmähanke käynnistyi varsinaisesti kesäkuun alussa. Veera Ylipietä aloittanut ilmasto- ja energia-asiantuntijana kesäkuussa. Hankkeen ohjausryhmän nimeämiset parhaillaan käynnissä.

### **Lounaistuuli -hanke**

2.–4.10. CPMR yleiskokous Maltalla Gozon saarella, kokoukseen lähtevät: Päivi, Sara, Kirsi, Tanja ja Paula

Lappi puheenjohtaa Itämeren komission EU:n Itämeristrategian (EUSBSR) valmistelutyöryhmää. Työryhmän kick-off kokous oli 20.6. Työryhmässä tehdään suositukset EU:n uusittavaan Itämeristrategiaan alueiden näkökulmasta. Seuraava ryhmän kokous on 29.8.2024.

29.–31.10. EUSBSR Annual Forum Visbyssä, foorumiin lähtee: Päivi, Sara, Kirsi ja Tanja. Agendalla mm. Itämeren komission EUSBSR työryhmään liittyen round table ja Itämeren komission Arktisen työryhmän seminaari

Suomen, Ruotsin ja Norjan pohjoisten maakuntien työryhmä on kasassa ja ensimmäistä työryhmän tapaamista suunnitellaan. Kirsi on työryhmän puheenjohtaja.

Alustava aikataulu Tallinnan ja Helsingin Nato benchmarking matkoille 7.–9.10. Matkalle lähtee hankkeen ohjausryhmä. Matkan tarkoituksena tutustua Tallinnan NATO DIANA-startup-kiihdyttämöön ja Helsingissä tutustua Naton rahoitusmahdollisuuksiin, joita suunnitellaan parhaillaan.

Yhdysvaltojen opintomatkaa varten on kilpailutettu asiantuntijapalvelu, joka fasilitoi matkan järjestelyjä. Kilpailutukseen tuli oikaisuvaatimus ja se käsitellään hallituksessa. Katsotaan, ehditäänkö matkaa toteuttaa tämän vuoden lopulla vai siirtyykö se ensi kevääseen.

### **Lapin TE 24 -koordinaatiohanke**

Kuntaliiton TE 24 –aluekierros Rovaniemellä 27.8. 2024, maakuntaliitolle varattu puheenvuoro.

Hankkeen ”loppurutistus” alkaa ja hanke päättyy 31.12.2024

Työllisyysalueiden välisen yhteistyöstrategian / yhteistyön periaatteiden työstäminen alkanut

Lapin TE 24- valmistelun operatiivisen työryhmän työskentelyn ja työpajojen tuotosten pohjalta (-> hankkeen lopputuotos)

Työnantajayhteistyöhön liittyvä 1. Työpaja 15.8. ja 2. työpaja 11.9.

Työllistämisen monialaiseen tukemiseen liittyvä työpaja 28.8. yhteistyössä Tuijan / TYPverkoston kanssa)

Hankkeen loppuseminaari ”Yhteistyön TE 24 –uudistuksessa Lapissa” järjestetään 31.10.2024. Seminaari osa laajempaa uudenlaista Pohjoiset voimat” Pohjois-Suomen yhteistä työllisyysseminaaria, joka järjestetään Kemissä 30.-31.10.2024 Lapin amk:n tiloissa. Lisätietoa: Pohjois-Suomen työllisyysfoorumi ”Pohjoisen yhteiset voimat” – työllisyys ja elinvoima tapahtuma järjestetään Kemissä 30.-31.10.2024. Tilaisuuden kantava teema on yliaalueellinen yhteistyö, Pohjoisen Suomen tulevaisuuteen orientoituminen ja verkostoitunut yhteistyö muutosten

---

maailmassa. Kohderyhmä: Työllisyysalueet, ELY-keskukset, kunnat, työnantajat, yksityinen työnvälitys, maakuntaliitot, työllisyyden ja elinvoiman järjestötoimijat, hyvinvointialueet sekä koulutus- ja tutkimusorganisaatiot. Tilaisuus järjestetään yhteistyössä mm. Elyn hankkeiden, Lapin amk:n Sosiaalinen kädenjälki -hankeperheen kanssa. Lapin TE 24 –koordinaatiohanke kuuluu järjestelytiimiin.

**Fennoscandian Exploration and Mining**

Ensimmäinen FEM 2025 Joint committee kokous 20. – 21.8.2024 Helsingissä.

Agendalla mm. FEM:in SWOT analyysin laatiminen, keynote puhujien, lyhytkurssien ja ekskursion suunnittelun aloituskeskustelu.

---

**Edunajaminen**

Terveiset Lapin kansanedustajien seutumatkalta Kemi-Tornio -seutukuntaan, kohteina mm. Simon aurinko- ja tuulivoimatyömaat, Ajoksen satama, Metsä Fibren biotuotetehdas, Elijärven kaivos, Rajaneuvonta ja Rajan edustajien tapaaminen, Tulli, Peräpohjola-opisto, Vaaran saha, Ammattiopisto Loue, kiitosta tuli ja keskustelut olivat monipuolisia!

Kunta- ja aluekehityspäivät, ilmoittautuneita lähes 130 eli osallistujamäärä alkaa olla täynnä, varasijoille toki vielä pääsee, ohjelma julkaistaan lähipäivien aikana.

Ympäristövaliokunta vierailee Sodankylässä 2.-3.9. Teemoina kaivosasiat, Tähtelän tiedekeskushanke, Metsähallituksen luontopalvelut. Lisäksi tavataan Sodankylän kuntajohtoa ja keskustellaan ajankohtaisista edunajamisen asioista.

Lapin liiton edunajamisen ajankohtaisia terveisiä viety SDP eduskuntaryhmän kesäkokousedustajille 14.8. ja Kokoomuksen ministeriryhmälle 20.8., jotka molemmat kokoustivat Rovaniemellä.

**Viestintä ja Lapin EU-tietopiste / viestintäpäällikkö Jenni Lintula:**

Lapin kuntien viestintäverkosto kokoontuu Lapin kunta- ja aluekehityspäivien ja Lapin kulttuurifoorumin kainalossa keskiviikkona 25.9. Kemissä. Teemoina mm. Kemin viestintä, Lappi-brändi 2.0 -hankkeen tilanne ja kuntaviestintäkuulumiset eri puolilta Lappia.

Lapin kuntien viestintäverkosto ja Lapin alueellisen valmiustoimikunnan viestintäjaos järjestävät syksyllä 2024 yhteisen koulutuksen liittyen viestinnän mittaamiseen. Aika ja paikka tarkentuvat syyskuussa.

Lapin EU-tietopisteen toiminnassa on syksyllä 2024 koulu yhteistyöpainotus. Otamme mielellään vastaan vinkkejä EU-kiinnostuneista kouluista ja opettajista Lapissa!

**Esitys** Hallituksen varapuheenjohtaja:

Hallitus merkitsee vs.maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi.

**Päätös**

**101. Kehittämisjohtajan tekemät rahoituspäätökset**

LLHall 26.08.2024

Hallitus päätti 10.12.2021 (asia 144) seuraavaa:

Alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden käsittelyn ja päätöksenteon sujuvuuden parantamiseksi Lapin liiton hallitus delegoi maakuntajohtajan päätösvallan rahoituspäätösten hyväksymisessä kehittämisjohtajalle. Delegointi koskee kaikkea Lapin liiton päätöksellä myönnettävää rahoitusta sisältäen sekä EU-rahoitusohjelmat että kansallisen aluekehitysrahoituksen.

Päätöksentekoprosessi alue- ja rakennepolitiikan rahastoissa on moniportainen, sisältäen Lapin liiton viraston oman käsittelyprosessin, maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön sekä maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyn. Lisäksi käsittelyssä olevat hankkeet tuodaan Lapin liiton hallituksen käsittelyyn, jos niiden rahoitusosuus (EU + valtio) ylittää 400 000 euroa. Kaikki alue- ja rakennepolitiikan rahastoista Lapin liitossa tehdyt päätökset sekä kansallisista alueiden kehittämisen varoista rahoitettujen hankkeiden päätökset tuodaan tiedoksi Lapin liiton hallitukselle.

Päätösten hyväksymisen delegointi kehittämisjohtajalle vapauttaa maakuntajohtajan EURA-järjestelmässä tehtävästä teknisestä päätöksen hyväksymismenettelystä vähentämättä strategisen suunnittelun mahdollisuutta. Strategioiden mukainen hankkeiden valmistelu varmistetaan avoimella ja aktiivisella asioiden esittelyllä.

Rahoituksen kohdentumisesta ja hankkeiden vaikuttavuudesta raportoidaan hallitukselle kaksi kertaa vuodessa.

**Eesitys** Hallituksen varapuheenjohtaja:

Hallitus merkitsee tiedoksi rahoituspäätökset.

**Päätös**

## Liitteet

Liite 1 AKKE- ja AIKO rahoituspäätökset tiedoksi hallitukselle / elokuu 2024

Liite 2 Uudistuva ja Osaava Suomi -ohjelman rahoituspäätökset tiedoksi hallitukselle 26.8.2024

## 102. Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 voimaan tulosta päättäminen

LLHall 26.08.2024  
181/10.02.00/2024

**Valmistelija** Qvick Paula Lapin liitto

Lapin liiton maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 20.5.2024 (§ 75) Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040. Lapin liitto lähetti pöytäkirjan otteen niille ministeriöille, joita kaava koskee, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Maanmittauslaitokselle, maakuntakaava-alueeseen rajoittuvien alueiden maakuntien liitoille, maakuntakaava-alueen kunnille ja rakennusvalvontaviranomaisille sekä muille asianomaisille viranomaisille. Lisäksi pöytäkirjaote lähetettiin maakuntakaava-ehdotuksesta muistutuksen tehneille.

Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelta saadun (12.8.2024 sähköposti) tiedon mukaan valtuuston päätöksestä on tehty 3 valitusta; Muddusjärven paliskunta, Paliskuntain yhdistys ja Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri ry. Pohjois-Suomen hallinto-oikeus on lähettänyt valitukset lausunnoille Lapin liittoon 15.8.2024. Lausunto on annettava 31.10.2024 mennessä. Valituksissa on nostettu esille mm. kaavan palauttaminen uudelleen käsittelyyn, Inarijärven matkailun vetovoima-alueen ja Jäämeren käytävän laajuus, voimajohdon yhteystarve, maakuntakaavassa olisi pitänyt osoittaa porolaitumien ennallistamis- ja parantamismääräyksiä, vaikutusten arvioinnin riittävyys, viheryhteydet sekä niiden selvityksen puuttuminen, maa- ja metsätalousvaltaiset alueet tulee muuttaa metsä- ja porohoitovaltaisiksi alueiksi.

Maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n "Kaavapäätösten täytäntöönpanokelpoisuus" mukaan maakuntahallitus voi valitusajan kuluuttua määrätä maakuntakaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman. Muutoksenhakuviranomainen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 93 §:n mukaan maakuntakaava tulee voimaan, kun päätöksestä on kuulutettu maakuntakaavan alueeseen kuuluvissa kunnissa niin kuin kunnalliset ilmoitukset niissä julkaistaan. Maakuntakaavan voimaantulosta kuulutetaan kun päätös on saanut lainvoiman. Jos maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla on määrätty kaava tulemaan voimaan ennen kuin päätös on saanut lainvoiman, kuuluttaminen voidaan tehdä välittömästi määräyksen antamisen jälkeen.

Jotta Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 tulisi voimaan, asiasta tulee kuuluttaa maankäyttö- ja rakennuslain 200 §:n ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen 93 §:n mukaisesti.

Lisätiedot: suunnittelujohtaja Paula Qvick, paula.qvick(at)lapinliitto.fi, puh. 040-653 2996

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus määrää

- Pohjois-Lapin maakuntakaavan 2040 tulemaan voimaan, ja
- voimaantulosta kuulutetaan maakunnan kunnissa maankäyttö- ja rakennuslain 200 §:ssä ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen 93 §:ssä säädetyllä tavalla alueen kunnissa sekä seuraavissa sanomalehdissä: Lapin Kansa, Sompio ja Inarilainen.

**Päätös**

**Tiedoksi**

Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

### 103. Pohjoisen liikennestrategian hyväksyminen

LLHall 05.02.2024 § 7

#### Valmistelija

Pohjois-Suomen liikennestrategiasta on valmistunut luonnos. Työn tilaajina ovat toimineet maakuntahallitusten päätösten mukaisesti Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin liitot, sekä valtion liikennehallinnosta Lapin, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukset, sekä Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ja Väylävirasto. Ulkopuolisena asiantuntijana on toiminut Sitowise Oy. Työn kustannus on 39 999 € (alv 0%). Valtionhallinnon osuus työn kustannuksista on 50 % ja se jakautui tasan Traficomille, Väylävirastolle ja ELY-keskuksille ja loppuosuus jakautui tasan neljälle maakuntaliitolle. Kainuun liitto on koordinoinut valmistelutyötä.

Strategian visiona on **Pohjoisen liikennejärjestelmästä elinvoimaa, kilpailukykyä ja toimintavarmuutta koko läntiselle Euroopalle.**

Tavoitteiksi on nostettu seuraavat kolme kokonaisuutta:

- Kansainvälisten käytävien kehittäminen parantaa Pohjoisen ulkoista ja sisäistä saavutettavuutta.
- Teollisuuden, alkutuotannon ja matkailun sekä sotilaallisen liikkuvuuden edellytykset paranevat.
- Matka- ja kuljetusketjut sujuvoituvat pitkien etäisyyksien Pohjoisessa.

Tavoitteiden toteuttamiseksi työryhmä on nostanut **ylimaakunnallisesti merkityksellisiä kärkitoimenpiteitä**. Jokaisen valmisteluun osallistuvan maakunnan ääntä on pyritty kuulemaan tasapuolisesti. Rahoituksen tarkoituksenmukaisen kohdentumisen vuoksi on lähtökohtana ollut tärkeimpien kärkihankkeiden nostaminen laajojen toimenpidelistojen sijaan. Kärkitoimenpiteiden lisäksi on nostettu esiin neljään luokkaan jaettuja toimenpiteitä. Luokkia ovat kehityshankkeet, edistettävät asiat, jatkoselvitykset, sekä toimintamallit. **Lapin liiton edunajamisen suunnitelmassa (<https://www.lapinliitto.fi/wp-content/uploads/2023/12/Lapin-liiton-edunajamissuunnitelma-2024-2025.pdf>) esille nostettuja toimenpiteitä on huomioitu strategialuonnoksessa seuraavasti:**

- Tieverkon korjausvelan pienentäminen on nostettu strategian tärkeimmäksi kärkitoimenpiteeksi. Edistetään perusväylänpidon rahoitustason nostoa pohjoisen liikenneverkon kunnossapidon ja toimivuuden varmistamiseksi, liikenneturvallisuuden parantamiseksi sekä korjausvelan vähentämiseksi.
- Kiireellisimmiksi kehityshankkeiksi on nostettu valtatie 4 kehittäminen (Oulu-Kemi) ja TEN-T kattavaan verkkoon nousevan valtatie 21 (Tornio-Kilpisjärvi) kehittäminen.
- Seuraavaksi kiireellisimpien kehityshankkeiden joukkoon on nostettu valtatie 4 (Kemi-Rovaniemi-Utsjoki) kehittäminen.



Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

- Lisäksi strategiaan on nostettu tarpeena pohjoisten valtateiden yhteysvälien kehittäminen ja niiden kytkeytymisen TEN-T ydinverkkoon edistäminen (valtatie 5 Kajaani – Kuusamo – Kemijärvi – Sodankylä).
- Kehitystarpeena on tunnistettu Oulu-Laurila ratayhteyden palvelutason nostaminen välityskykyä nostavilla toimenpiteillä.
- Lentoliikenteen osalta edistetään markkinaehtoisten ja mahdollisuuksien mukaan kestäviä käyttövoimia käyttävien lentoyhteyksien kehittämistä mm. Kemi-Tornion lentoasemalla, sekä lentoasemien säilymistä osana Finavian verkostoa. Lisäksi varmistetaan, että jokaisella alueella on toimiva lentoliikenteen yhteistyöryhmä ja strategia.
- Runkoverkkoyhteyksien rakentaminen Suomen ja Ruotsin välillä (strategialuonnoksessa otsikoitu: edistetään pohjoisen liittymistä useammat mantereet yhdistäviin tietoliikenne- ja merikaapelijärjestelmiin)

**Maakunnan sisäisiä, tai muita strategian ulkopuolisia kehittämistoimenpiteitä voidaan nostaa esiin juuri käynnistyneessä Lapin liikennestrategia 2050 -työssä.**

Liikenne- ja logistiikkastrategian uudistamistyö käynnistyi kesäkuussa 2023 toimintaympäristöanalyysin laatimisella. Työ jatkui sen jälkeen vision ja tavoitteiden sekä toimintalinjojen ja toimenpiteiden laatimisella. Valmistelutyön aikana pidettiin kaksi työpajaa sidosryhmille (15.9.2023 visio ja tavoitteet, 13.10.2023 toimintalinjat ja toimenpiteet), sekä kolme ohjausryhmän kokousta (21.8.2023, 2.11.2023 ja 10.1.2024). Lisäksi on pidetty kuusi valmistelutyöryhmän kokousta. Strategialuonnos julkistettiin 17.1.2024.

Strategian uudistamisen seuraavat vaiheet:

- kommentointiaika strategialuonnoksesta 17.1. - 12.2.2024, Lapin liiton hallituksessa 5.2.2024
- strategian valmistuminen helmikuussa 2024
- strategian hyväksyminen maakuntahallituksissa maaliskuussa 2024, Lapin liiton hallitus 11.3.2024

Kokouksessa asiaa esittelevät aluesuunnittelija Mikko Tervo ja suunnittelujohtaja Paula Qvick.

**Esittelijä** maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus käy lähetekeskustelun Pohjoisen liikennestrategiasta.

**Päätös** Hallitus kävi lähetekeskustelun Pohjoisen liikennestrategiasta.

LLHall 06.05.2024 § 69

**Valmistelija**

Kainuun, Keski-Pohjanmaan, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitukset ovat päättäneet vuonna 2017 valmistuneen ja maakuntahallituksissa hyväksytyyn Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategian päivittämisestä alkuvuonna 2023.

Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

---

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategian päivityksen toteuttajaksi, sidosryhmien kanssa käytävän laaja-alaisen vuoropuhelun koordinoijaksi sekä strategiatason liikennejärjestelmäsuunnitelman vaikutusten arvioinnin toteuttajaksi on valittu ulkopuolinen asiantuntija, Sitowise Oy, Kainuun maakuntahallituksen hankintapäätöksellä 22.5.2023. Työn tilaajatahoina ovat Kainuun liitto, Keski-Pohjanmaan liitto, Lapin liitto ja Pohjois-Pohjanmaan liitto sekä valtion liikennehallinnosta Lapin ELY-keskus, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ja Väylävirasto.

Liikenne- ja logistiikkastrategian uudistamistyö käynnistyi keväällä 2023 toimintaympäristöanalyysin laatimisella liittojen ja valtion liikennehallinnon yhteisenä virkатыönä. Työ on jatkunut sen jälkeen asiantuntijakonsultin avustuksella vision ja tavoitteiden sekä toimintalinjojen, toimenpiteiden ja vaikutusten arvioinnin laatimisella. Liikennestrategian uudistamisen ohjausryhmä päätti kokouksessaan 2.11.2023 nimetä uudistettavan liikenne- ja logistiikkastrategian Pohjoisen liikennestrategiaksi. Ohjausryhmä päätti kokouksessaan 2.11.2023 lähettää strategian uudistamisen vision ja tavoitteet tiedoksi ja kommentoitavaksi maakuntahallituksille. Strategian luonnos esiteltiin verkkotilaisuudessa 17.1.2024 ja luonnoksesta pyydettiin kommentit sidosryhmiltä 17.1.–12.2.2024. Strategian valmisteluajaa jatkettiin helmikuussa 2024 raporttiluonnoksesta saadun palautteen, valmistelussa mukana olevien eri osapuolten sitouttamisen ja sisällön viimeistelyn vaatiman ajan vuoksi.

Strategian valmistelun aikana on pidetty kolme työpajaa sidosryhmille, viisi ohjausryhmän kokousta ja yhdeksän valmistelutyöryhmän kokousta. Lisäksi on pidetty yksi erillinen maakuntajohtajien kokous. Ohjausryhmä hyväksyi strategian kokouksessaan 26.3.2023.

Pohjoisen liikennestrategiassa esitetään maakunnille selkeästi yhteiset ja keskeisimmät liikennejärjestelmän kehittämistarpeet. Strategiassa painotetaan asioita, jotka ovat merkitykseltään yhteisiä Pohjoiselle, edellyttävät toteutuakseen ylimaakunnallista yhteistyötä sekä ovat Pohjoiselle ominaisia ja muusta Suomesta poikkeavia. Strategiaan on valittu toimenpiteitä, jotka toteuttavat visiota ja tavoitteita, vastaavat tunnistettuihin tulevaisuuden haasteisiin ja toimintaympäristön muutoksiin ja joiden suunnittelun edistäminen tai toteuttaminen on realistista vuoteen 2036 mennessä. Strategiassa on kiireellisyyden perusteella priorisoitu ylimaakunnallisesti keskeisimmät yhteysvälit ja niiden kehittämis- ja parantamishankkeet tietoperustaisesti. Strategian toimenpideohjelman osalta on arvioitu sekä vaikuttavuutta että vaikutuksia. Lisäksi on arvioitu toimenpideohjelman toimivuutta ja vastaavuutta erilaisissa mahdollisissa tulevaisuuskuissa.

Pohjoisen liikennestrategian toteuttamista seuraa Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkatyöryhmä, jossa mukana ovat alueen maakunnan liittojen lisäksi edellä mainitut valtion liikennehallinnon edustajat. Työryhmä tekee seurannan yhteydessä yhteistyötä naapurimaiden liikenneviranomaisten ja alueiden kanssa. Työryhmä päättää seurannan mittaristosta ja seurannan toimintamallista. Työryhmä laatii tarvittaessa ehdotuksia strategian tarkistamisesta tai uudistamisesta Pohjoisen maakuntien maakuntahallituksille.

Pohjoisen liikennestrategia toimii tietopohjana alueen yhteisestä liikennejärjestelmän kehittämisen tahtotilasta muun muassa valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitteluun. Sen tavoitteet ja toimenpiteet tarkentuvat

Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

---

alueellisessa, seudullisessa ja paikallisessa suunnittelussa. Strategian tavoitteiden ja toimenpiteiden tavoitevuosi on 2036.

Pohjoisen liikennestrategia on erillisliitteenä.

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Paula Qvick 040 653 2996.

**Esittelijä** maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

**Päätösesitys** Maakuntahallitus hyväksyy Pohjoisen liikennestrategian.

**Päätös** Keskustelun aikana maakuntajohtaja teki seuraavan muutetun päätösesityksen: "Hallitus hyväksyy Pohjoisen liikennestrategian edellyttäen, että muut maakuntahallitukset hyväksyvät sen sellaisenaan."

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan muutetun päätösesityksen yksimielisesti.

**Tiedoksi** Kainuun liitto  
Keski-Pohjanmaan liitto  
Pohjois-Pohjanmaan liitto

LLHall 26.08.2024  
15/08.00.00/2023

**Valmistelija** Qvick Paula Lapin liitto

Keski-Pohjanmaan, Kainuun, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin maakuntahallitukset ovat päättäneet vuonna 2017 valmistuneen ja maakuntahallituksissa hyväksytyn Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategian päivittämisestä alkuvuonna 2023. Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategian päivityksen toteuttajaksi, sidosryhmien kanssa käytävän laaja-alaisen vuoropuhelun koordinoijaksi sekä strategiatason liikennejärjestelmäsuunnitelman vaikutusten arvioinnin toteuttajaksi on valittu ulkopuolinen asiantuntija, Sitowise Oy, Kainuun maakuntahallituksen hankintapäätöksellä 22.5.2023. Työn tilaajatahoina ovat Kainuun liitto, Keski-Pohjanmaan liitto, Lapin liitto ja Pohjois-Pohjanmaan liitto sekä valtion liikennehallinnosta Lapin ELY-keskus, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ja Väylävirasto.

Liikenne- ja logistiikkastrategian uudistamistyö käynnistyi keväällä 2023 toimintaympäristöanalyysin laatimisella liittojen ja valtion liikennehallinnon yhteisenä virkатыönä. Työ on jatkunut sen jälkeen asiantuntijakonsultin avustuksella vision ja tavoitteiden sekä toimintalinjojen, toimenpiteiden ja vaikutusten arvioinnin laatimisella. Liikennestrategian uudistamisen ohjausryhmä päätti kokouksessaan 2.11.2023 nimetä uudistettavan liikenne- ja logistiikkastrategian Pohjoisen liikennestrategiaksi. Ohjausryhmä päätti kokouksessaan 2.11.2023 lähettää strategian uudistamisen vision ja tavoitteet tiedoksi ja kommentoitavaksi maakuntahallituksille. Strategian luonnos esiteltiin verkkotilaisuudessa 17.1.2024 ja luonnoksesta pyydettiin kommentit sidosryhmiltä 17.1.-12.2.2024. Strategian valmisteluaikaa jatkettiin helmikuussa 2024 raporttiluonnoksesta saadun pa-

Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

---

lautteen, valmistelussa mukana olevien eri osapuolten sitouttamisen ja sisällön viimeistelyn vaatiman ajan vuoksi.

Strategian valmistelun aikana on pidetty kolme työpajaa sidosryhmille, viisi ohjausryhmän kokousta ja yhdeksän valmistelutyöryhmän kokousta. Lisäksi on pidetty yksi erillinen maakuntajohtajien kokous. Ohjausryhmä hyväksyi strategian kokouksessaan 26.3.2024.

Pohjoisen liikennestrategiassa esitetään maakunnille selkeästi yhteiset ja keskeisimmät liikennejärjestelmän kehittämistarpeet. Strategiassa painotetaan asioita, jotka ovat merkitykseltään yhteisiä Pohjoiselle, edellyttävät toteutuakseen ylimaakunnallista yhteistyötä sekä ovat Pohjoiselle ominaisia ja muusta Suomesta poikkeavia. Strategiaan on valittu toimenpiteitä, jotka toteuttavat visiota ja tavoitteita, vastaavat tunnistettuihin tu-levaisuuden haasteisiin ja toimintaympäristön muutoksiin ja joiden suunnittelun edistäminen tai toteuttaminen on realistista vuoteen 2036 mennessä. Strategiassa on kiireellisyyden perusteella priorisoitu ylimaakunnallisesti keskeisimmät yhteysvälit ja niiden kehittämis- ja parantamishankkeet tietoperustaisesti. Strategian toimenpideohjelman osalta on arvioitu sekä vaikuttavuutta että vaikutuksia. Lisäksi on arvioitu toimenpideohjelman toimivuutta ja vastaavuutta erilaisissa mahdollisissa tulevaisuuskuvin.

Pohjoisen liikennestrategian toteuttamista seuraa Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikatyöryhmä, jossa mukana ovat alueen maakunnan liittojen lisäksi edellä mainitut valtion liikennehallinnon edustajat. Työryhmä tekee seurannan yhteydessä yhteistyötä naapurimaiden liikenneviranomaisien ja alueiden kanssa. Työryhmä päättää seurannan mit-taristosta ja seurannan toimintamallista. Työryhmä laatii tarvittaessa ehdotuksia strategian tarkistamisesta tai uudistamisesta Pohjoisen maakuntien maakuntahallituksille.

Pohjoisen liikennestrategia toimii tietopohjana alueen yhteisestä liikennejärjestelmän kehittämisen tahtotilasta muun muassa valtakunnalliseen liikennejärjestelmäsuunnitteluun.

Sen tavoitteet ja toimenpiteet tarkentuvat alueellisessa, seudullisessa ja paikallisessa suunnittelussa. Strategian tavoitteiden ja toimenpiteiden tavoitevuosi on 2036.

Lapin, Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Keski-Pohjanmaan maakuntahallitusten käsitte-lyssä Pohjois-Pohjanmaan liitto ei ollut valmis hyväksymään laadittua esitystä Pohjoisen liikennestrategiaksi.

Tämän jälkeen Pohjoisen liikennestrategian 2036 suunnittelua on jatkettu ja strategiaa tarkennettu Keski-Pohjanmaan, Kainuun, Pohjois-Pohjanmaan ja Lapin maakuntahallitusten puheenjohtajien ja maakuntajohtajien kesken 19.6.2024 kokouksessa sovitulla tavalla ja Keski-Pohjanmaan liiton johdolla. Työn loppuun saattamiseen ovat osallistuneet kaikki Pohjois-Suomen maakunnat hyvässä yhteistyössä.

Tarkennettua strategialuonnosta on käsitelty maakuntajohtajien tapaamisessa 8.8.2024, jonka pohjalta strategiaan on tehty lopulliset muutokset.

**Strategiaan on tehty edellisen käsittelyn jälkeen muutoksia erityisesti yhteenvetokappaleeseen 4.4 Yhteenveto Pohjoisen liikennestrategian kehittämistarpeista ja toimenpiteistä vuoteen 2036. Kappaleesta on poistettu**

Lapin liiton hallitus	§ 7	05.02.2024
Lapin liiton hallitus	§ 69	06.05.2024
Lapin liiton hallitus		26.08.2024

---

**aiempi kärkitoimenpide sekä kiireellisyysluokat I, II, III. Kappaleeseen on lisätty uutena kokonaisuutena Strategiset kehittämistarpeet, joka sisältää alaotsikot:**

- Edistetään kansalaisten arjen sujuvuutta parantamalla liikkumista ja saavutettavuutta
- Kehitetään Pohjois-Suomen liikenneyhteyksiä elinkeinoelämän tarpeiden (ml. matkailun) ja viennin näkökulmasta
- Parannetaan Pohjoisen kokonaisturvallisuutta
- Edistetään perusväylänpidon rahoitustason nostoa ja ennakoitavuutta.

Kappaleen 4.4 keskeistä karttakuvaa on muutettu siten, että kuvaan on lisätty otsikot Kokonaisturvallisuus, Saavutettavuus, Elinkeinoelämän ja viennin tarpeet sekä Rahoitus, joiden alle on koottu tie- ja raideliikennettä, satamia sekä koko liikenneverkkoa koskevia toimenpiteitä. Aiempien Vt21, Vt4, Pääradan ja Savonradan lisäksi karttakuvaan on nostettu Vt4 osalta väli Hirvas-Rovaniemi-Vikajärvi, satamien osalta Kokkolan, Raahen ja Kemin satamien nostaminen osaksi TEN-T-ydinverkkoa sekä tieverkon osalta Vt8 ja Vt22 kehittämistoimenpiteitä. Rahoitusotsikon alle on kirjattu aiempi kärkitoimenpide perusväylänpidon rahoitustason nostosta ja ennakoitavuudesta.

Pohjoisen liikennestrategia 2036 on erillisliitteenä ja se esitellään kokouksessa.

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Paula Qvick, p. 040 653 2996, [paula.qvick@lapinliitto.fi](mailto:paula.qvick@lapinliitto.fi).

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Maakuntahallitus hyväksyy Pohjoisen liikennestrategian. Liikennestrategian hyväksymispäätös lähetetään tiedoksi Pohjoisen muille maakunnille.

**Päätös**

**Tiedoksi** Kainuun liitto  
Keski-Pohjanmaan liitto  
Pohjois-Pohjanmaan liitto

**Liitteet**

Liite 3 Pohjoisen liikennestrategia 2036 (versio 15.8.2024)

## 104. Lapin maakuntakaavoituksen jatkaminen

LLHall 26.08.2024  
249/10.02.00/2024

**Valmistelija** Qvick Paula Lapin liitto

Lapin lakisääteisiä suunnittelu- ja kehittämissuunnitelmia ovat LAPPI –sopimus, maakuntakaavat ja merialuesuunnitelma. Lapissa on laadittu LAPPI –sopimus 4 – vuotiskausittain, joka käsittelee niin pitkän tähtäimen tavoitteita maakuntasuunnitelman hengessä kuin lyhyemmän tähtäimen maakuntaohjelmaa. LAPPI -sopimuksen päivitys alkaa syksyllä 2024. Lapin seudullinen kokonaismaakuntakerros on kestänyt yli 20 vuotta ja sen viimeisin osa eli Pohjois-Lapin maakuntakaava hyväksyttiin maakuntavaltuustossa keväällä 2024. Tällä hetkellä aluesuunnittelussa on valmistelussa kolme kaivoshanke vaihemaakuntakaavaa (Sakatti, Ikkari ja Rajapalot) sekä merialuesuunnitelman ja Lapin liikennestrategian uudistaminen. Seuraamme maakuntakaavojen toteutumista kuntakaava- ja YVA -lausunnoilla ja vaikuttamme lainsäädännön kehittämiseen myös lausunnoilla. Lausuntomäärät ovat kasvaneet tänä vuonna merkittävästi uusiutuvan energian ja matkailun johdosta. Lapissa suunnitellaan tulevaisuutta yhä kiihtyvällä tahdilla, joka haastaa myös voimassaolevia maakuntakaavoja. Alueidenkäyttölain uudistus on meneillään, ja siinä on tavoitteena uuden lain voimaantulo 2026 yhdessä muiden suurten valtion aluehallinnon uudistusten kanssa. Alueidenkäyttölakiluonnoksessa maakuntakaavoituksen roolia on profiloitu valtakunnallisten ja maakunnallisten asioiden suunnitteluun, nyt rooli alkaa jo ylikunnallisista asioista.

Toimintaympäristön muutos haastaa tätä järjestelmää nopeudellaan. Tavoitteena on strategiatyön, maakuntakaavoituksen, edunajamisen ja rahoituksen välineiden tehokkaampi yhteistyö ja vaikuttavuus. Vaikuttavuutta voidaan parantaa edistämällä niitä teemoja, joita kehitetään maakunnan omin välinein yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Nämä teemat edellyttävät monitahoista ja –tasoista yhteistyötä samanaikaisesti. Ilmasto- ja energiahanke on mm. käynnistynyt.

Maakuntakaavoitusta kehitetään ketterämmäksi maakunnallisten kehittämistavoitteiden ja yhteensovittamisen välineeksi. Liitteenä on Lapin voimassaolevien maakuntakaavojen seurantakatsaus teemoittain ja ehdotus, miten jatkamme Lapin maakuntakaavoitusta toimintaympäristön ja lainsäädännön muuttuessa niillä resursseilla, mitä on käytössä. Lapissa on maakuntakaavoituksessa tarkistustarpeita eri seuduilla, joten seudullisen kierroksen jatkaminen ei ole resurssien käytön näkökulmasta realistista. Kaivoshankkeiden vaihemaakuntakaavoitus on aktiivisessa vaiheessa seuraavien vuosien ajan. Seurantakatsauksessa on esitetty kolmevaiheista koko maakunnan vaihemaakuntakaavoitusta vuosille 2024-2036.

Maakuntahallituksen keskustelun perusteella valmistelemme tulevan maakuntakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman.

Maakuntakaavoituksen seurantakatsaus on erillisliitteenä ja se esitellään kokouksessa.

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Paula Qvick, p. 040 653 2996, [paula.qvick@lapinliitto.fi](mailto:paula.qvick@lapinliitto.fi).

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Maakuntahallitus keskustelee Lapin maakuntakaavoituksen jatkosta.

**Päätös**

**Tiedoksi**

Liitteet

Liite 4 Maakuntakaavoitus; Seurantakatsaus ja johtopäätökset  
maakuntakaavoituksen jatkolle 2024

---

**105. Lapin liiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi**

LLHall 26.08.2024  
208/03.00/2024

**Valmistelija** Qvick Paula Lapin liitto

Ympäristöministeriö on pyytänyt Lapin liiton lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi viimeistään 30.8.2024.

Ympäristöministeriö asetti lokakuussa 2023 yhden luukun lainsäädännön kehittämistä valmistelevan lainsäädäntöhankkeen, jossa oli tarkoitus kehittää ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistää yhden luukun mallin toteuttamiseen liittyviä hallitusohjelman kirjauksia. Hankkeen toimikausi on 20.10.2023-31.12.2024. Hankkeen tavoitteena on sujuvoittaa yhden valtakunnallisen toimivallan omaavan lupa-, ohjaus- ja valvontaviranomaisen mallissa ympäristöön vaikuttavien hankkeiden lupamenettelyjä. Valmistelussa on otettu huomioon myös alueellisen osaamisen turvaaminen, ympäristölliset vaatimukset, haitankärsijöiden asema ja muiden intressitahojen osallistumismahdollisuuksien turvaaminen. Lainsäädäntöhanke on osa ympäristöministeriön Yhden luukun palvelujen hanke -kokonaisuutta.

Hanke liittyy valmisteilla olevaan valtion aluehallintouudistukseen, jonka yhteydessä organisoidaan uudelleen valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtävät. Asiaa koskeva luonnos hallituksen esitykseksi on samaan aikaan lausuntokierroksella.

Lisäksi ympäristöministeriössä on vireillä kriittisten raaka-aineiden hankkeiden yhteyspisteviranomaista koskevan hallituksen esityksen valmistelu. Asiaa koskeva luonnos hallituksen esitykseksi on ollut myös samaan aikaan lausuntokierroksella (20.6.-12.8.2024).

Hankkeessa kehitetään ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistetään keskeisiä yhden luukun mallin toteuttamiseen liittyviä hallitusohjelman kirjauksia.

Esityksessä ehdotetaan useita säännösmuutoksia, joilla toteutettaisiin ympäristöllisten asioiden yhden luukun asiointimahdollisuutta Lupa- ja valvontavirastossa.

Esityksellä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa. Samalla ehdotetaan kumottavaksi laki eräiden ympäristöllisten lupamenettelyjen yhteensovittamisesta sekä laki ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehallintovirastossa.

Hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitteena on sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä Lupa- ja valvontavirastossa sekä vahvistaa viranomaisen asiantuntemuksen hyödyntämistä ympäristöasioiden käsittelyssä. Tavoitteena on parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

Ehdotuksilla vahvistetaan viranomaisen ennakollista ohjausta ja neuvontaa, laajennetaan eräiden ympäristöllisten lupa-asioiden yhteiskäsittelyä, edistetään YVA- ja



---

lupamenettelyiden nykyistä tiiviimpää yhteensovittamista sekä jatketaan vihreän siirtymän etusijamenettelyä. Uusi laki mahdollistaa luonnonsuojelulain mukaisen hakemuksen käsittelyn yhdessä ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisen lupahakemuksen kanssa. Vihreän siirtymän etusijaa jatketaan vuoden 2030 loppuun, ja lisätään uusia etusijasäännöksiä strategisille hankkeille. Lausuntoaika lupahakemuksista ja arviointiselostuksista olisi vähintään 45 päivää ja enintään 60 päivää. Viraston tulisi antaa lausunto NATURA -arvioinnista kolmessa kuukaudessa.

Esityksellä ehdotetaan myös täytäntöön pantavaksi kansallisesti eräitä EU-säädösten lupamenettelyä koskevia säännöksiä esimerkiksi määräaikojen seurantaan ja yhteyspisteviranomaisen nimeämiseksi. Säädösten edellyttämällä tavalla kansallisesti nimettävänä yhteyspisteviranomaisena toimisi uusi Lupa- ja valvontavirasto. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan samaan aikaan kuin valtion aluehallinnon uudistusta koskeva lainsäädäntö (1.1.2026).

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön määritetyn otsikkojaon mukaisesti. Lausuntopyyntö aineistoineen on osoitteessa:

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=a2b4db9e-916e-43f1-87d2-92ccc4d3eeab>

Lausunto on liitteenä.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon.

**Päätös**

**Tiedoksi**

**Liitteet**

Liite 5 Ympäristöministeriö, HE laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräiksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

## 106. Lapin liiton lausunto Liikenne- ja viestintäministeriölle kansallisesta liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelmasta

LLHall 26.08.2024

190/00.04.00/2024

**Valmistelija** Qvick Paula Lapin liitto

### Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaan laaditaan vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluverkon laajentamista koskeva toimintaohjelma. EU:n vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfra-asetus (AFIR) edellyttää tie-, rautatie-, vesi- ja lentoliikenteen kattavan kansallisen toimintakehyksen laatimista. Vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfran kehittyminen on keskeinen liikenteen puhtaan energian siirtymän mahdollistaja.

EU:n jakeluinfra-asetuksen jäsenvaltioihin kohdistuvat sitovat tavoitteet koskevat yleisesti saatavilla olevaa jakeluinfrastruktuuria Euroopan laajuisella TEN-T-liikenneverkolla. Tavoitteet koskevat tieliikenteen jakeluinfraa TEN-T-ydin- ja kattavan tieverkon varrella, kaupunkisolmukohtissa ja turvallisilla ja valvotuilla pysäköintialueilla. TEN-T-verkon meri- ja sisävesisatamille sekä lentoasemille asetetaan maasähkön syöttöä koskevia vaatimuksia sekä TEN-T-verkon merisatamille metaanin jakelua koskevia vaatimuksia.

Uusien käyttövoimien jakeluinfra rakentuu nykyisten liikenteen polttoaineiden jakeluasemien rinnalle. Se täydentää olemassa olevaa jakeluinfraa liikenteen käyttövoimavalikoiman asteittain monipuolistuessa. Suomen lähtökohtana on, että tämän jakeluinfran tulisi mahdollisimman pitkälti rakentua markkinalähtöisesti. Kehityksen varhaisessa vaiheessa kuitenkin myös kansalliset ja EU-tuet on nähty tarpeellisiksi infran rakentumisen vauhdittajiksi. Sääntelyn ja tukien rinnalla muita keinoja jakeluinfran ja liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien markkinan edistämiseksi ovat esimerkiksi tutkimus ja pilotointi sekä informaatio-ohjaus ja kokemusten vaihto.

Ohjelman tavoite on edistää fossiilisille liikennepolttoaineille vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfran rakentumista ja infran kehittymisen seuranta EU:n jakeluinfra-asetuksen edellyttämällä tavalla.

Ohjelmaa on valmisteltu aiemman jakeluinfratyön, päivitetyn seurantatiedon ja laajan sidosryhmäyhteistyön pohjalta. Liikenteen jakeluinfra kytkeytyy laajemmin energiantuotantoon ja jakeluverkkoihin sekä maankäytön ja rakentamisen ohjaamiseen.

### Linkit

Valtioneuvoston hankeikkuna – Kansallinen liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelma: <https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM061:00/2023>

Sidosryhmätilaisuuden 11.6.2024 esitysmateriaalit:

[https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/bcfa5624-3295-41b3-8f39-c5d82c7686a7/392ae2fc-4182-4b6d-aa3d-a4c504052f9a/LIITE\\_20240620081022.pdf](https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/bcfa5624-3295-41b3-8f39-c5d82c7686a7/392ae2fc-4182-4b6d-aa3d-a4c504052f9a/LIITE_20240620081022.pdf)

---

**Aikataulu**

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa lausuntopalvelussa 8.9.2024 mennessä.

<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=bbccb25e-7e1c-4236-bd36-a9c3267d53c2>

Lausuntoa pyydetään kansallisesta liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelmaluonnoksesta. Luonnos sisältää päivitetyn arvion liikenteen vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfran ja markkinan kehityksestä sekä infran ja markkinan kehittymistä koskevat tavoitteet ja edistämistoimenpiteet. Lapin liiton lausunto keskittyy tieliikenteeseen.

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa seuraavalla tavalla ryhmiteltynä:

1. Tieliikenne: ohjelmassa esitetty jakeluinfran ja markkinan nykytila sekä arvio tulevasta kehityksestä
2. Tieliikenne: ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet
3. Rautatieliikenne: ohjelmassa esitetty jakeluinfran ja markkinan nykytila sekä arvio tulevasta kehityksestä
4. Rautatieliikenne: ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet
5. Lentoliikenne: ohjelmassa esitetty jakeluinfran ja markkinan nykytila sekä arvio tulevasta kehityksestä
6. Lentoliikenne: ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet
7. Meri- ja sisävesiliikenne: ohjelmassa esitetty jakeluinfran ja markkinan nykytila sekä arvio tulevasta kehityksestä
8. Meri- ja sisävesiliikenne: ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet
9. Muita huomioita ohjelmasta

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Maakuntahallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon.

**Päätös**

**Tiedoksi**

**Liitteet**

- |       |   |
|-------|---|
| Liite | Liikenne- ja viestintäministeriön Kansallinen liikenteen vaihtoehtoisten    |
| 6     | käyttövoimien jakeluinfraohjelma (luonnos 10.6.2024)                        |
| Liite | Lausuntoluonnos Liikenne- ja viestintäministeriölle: Kansallinen liikenteen |
| 7     | vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfraohjelma                            |

**107. Lausunto hallituksen esitysluonnokseksi valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi**

LLHall 26.08.2024

206/03.02/2024

**Valmistelija** Ekdahl Päivi Lapin liitto

Valtioneuvosto on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi [Lausunto - Lausuntopalvelu](#). Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki Lupa- ja valvontavirastosta, laki elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta sekä laki Ahvenanmaan valtionvirastosta. Uuden Lupa- ja valvontaviraston tehtäviin kuuluisivat aluehallintovirastojen ja Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston tehtävät sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen tehtäviä. Aluehallintovirastojen tehtäviä siirtyisi Lupa- ja valvontaviraston ohella myös Kilpailu- ja kuluttajavirastoon (kilpailu- ja kuluttajahallinnon tehtävät), Ruokavirastoon (eläinten terveyttä ja hyvinvointia ja elintarvikkeita koskevat tehtävät) sekä Liikenne- ja viestintävirastoon (elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten julkisen henkilöliikenteen tehtävät).

Elinvoimakeskusten tehtäviksi siirtyisivät nykyiset ELY-keskusten tehtävät, pois lukien Lupa- ja valvontavirastolle ja Liikenne- ja viestintävirastoon siirtyvät tehtävät. Uudistus ei välittömästi vaikuta kuntien ja hyvinvointialueiden toimintaan, vaan muutoksessa on kyse valtion toimintojen keskittämisestä. Valtion ja kuntien välisten tehtävien suhde ei muutu uudistuksen takia eivätkä valtion tehtävät lisäänty nykyisiin tehtäviin verrattuna.

Lausunnon määräaika on 1.9.2024.

Lausunto hallituksen esityksestä on valmistelussa. Lausuntoluonnos liitetään esityslistalle viimeistään perjantaina 23.8.2024.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto**Päätösesitys** Maakuntahallitus käy lähetekeskustelun lausunnon valmistelusta ja valtuuttaa viraston viimeistelemään lausunnon ja tallentamaan sen lausuntopalveluun määräaikaan mennessä.**Päätös****Tiedoksi**

**108. Lappi-sopimuksen valmistelun käynnistäminen ja osallistamis- ja arviointisuunnitelman hyväksyminen**

LLHall 26.08.2024  
120/00.01.05.01/2024

**Valmistelija** Knutars Heli Lapin liitto

Lappi-sopimus määrittää maakunnan pitkän aikavälin tavoiteltavaa kehitystä. Se sisältää maakuntasuunnitelman ja maakuntaohjelman seuraaville neljälle vuodelle. Maakuntasuunnitelma on maankäyttö- ja rakennuslain (1.1.2025 alkaen Alueidenkäyttölaki) mukainen strateginen suunnitelma, jossa esitetään maakunnan pitkän aikavälin visio ja tavoitteet. Maakuntaohjelma on alueiden kehittämisestä sekä EU:n alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta annetun lain ja -asetuksen (756/2021) mukainen, maakunnan yhteiset lähivuosien kehittämistavoitteet sisältävä asiakirja.

Nykyinen Lappi-sopimus on voimassa vuoden 2025 loppuun, joten uuden laatiminen on ajankohtaista ensi vuoden aikana. Maakuntavaltuusto päättää Lappi-sopimusprosessin käynnistämisestä ja hyväksyy uuden Lappi-sopimuksen.

Osallistamis- ja arviointisuunnitelma (OAS) koskee Lappi-sopimuksen päivittämiseen liittyvien osallistamis- ja vuorovaikutusmenettelyiden, tiedottamisen sekä vaikutusten arvioinnin järjestämistä. Maakuntaohjelma kuuluu SOVA (suunnitelmien- ja ohjelmien ympäristövaikutusten arviointi) - lainsäädännön piiriin. SOVA-lain mukaan ohjelman ympäristövaikutukset tulee arvioida riittävässä määrin valmistelun kuluessa. Laki edellyttää, että ympäristöarviointia tehdessä on kuultava muita viranomaisia ja yleisöä sekä laadittava ohjelman vaikutuksista ympäristöselostus.

Kehittämispäällikkö Satu Luuro esittelee Lappi-sopimus prosessin osallistamis- ja arviointi-suunnitelman.

Lisätiedot: kehittämispäällikkö Satu Luuro, satu.luuro(at)lapinliitto.fi, puh. 0400-124 029

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus esittää valtuustolle Lappi-sopimuksen valmistelun käynnistämistä ja liitteenä olevan osallistamis- ja arviointisuunnitelman hyväksymistä.

**Päätös**

**Tiedoksi**

**109. Lapin liiton talousarvion 2025 sekä taloussuunnitelman 2026-2027 laadintaohje**

LLHall 26.08.2024  
224/02.02.00/2024

**Valmistelija** Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi. Kuntayhtymästä on soveltuvin osin voimassa, mitä kunnasta säädetään.

Lapin liiton perussopimuksen 26 §:n mukaan taloussuunnitelmaa valmisteltaessa jäsenkunnille on varattava tilaisuus esityksen tekemiseen Lapin liiton toiminnan kehittämiseksi. Seuraavan kalenterivuoden alustava talousarvio ja -suunnitelma on toimitettava jäsenkunnille 15.11. päivään mennessä ja hyväksytty talousarvio ja -suunnitelma vuoden loppuun mennessä.

Tilikauden aikana hyväksyttävien talousarviomuutosten on perustuttava määrärahojen, tuloerien sekä tavoitteiden osalta toiminnan tai palvelujen käytön taikka talouden yleisten perusteiden tilikauden aikana jo tapahtuneisiin tai arvioitaviin muutoksiin. Muutokset talousarvioon on hyväksyttävä talousarviovuoden aikana.

Lapin liiton hallintosäännön 50 §:n mukaan maakuntahallitus hyväksyy suunnittelukehyykset ja talousarvion laadintaohjeet. Maakuntavaltuusto hyväksyy talousarviossa sitovat toiminnan ja talouden tavoitteet sekä niiden edellyttämät määrärahat ja tuloarviot. Maakuntavaltuusto antaa talousarvion noudattamista koskevat määräykset, miten talousarvio ja sen perustelut sitovat muita toimielimiä ja toimistoa.

Lapin liiton vuoden 2025 talousarvion ja taloussuunnitelman 2025-2026 laadintaohjeessa on määritelty talousarvion ja -suunnitelman rakenne, laatimisaikataulu, ohjeet määrärahojen ja tuloerien laskennasta, sisäiset ja laskennalliset erät sekä menojen ja tulojen laskenta.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus käy evästyskeskustelun vuoden 2025 talousarvioraamista ja toiminnan linjoista sekä hyväksyy liitteen mukaisen Lapin liiton vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 taloussuunnitelman laadintaohjeen.

**Päätös**

**Tiedoksi**

Liitteet

Liite 8 Talousarvion laadintaohje 2025

Lapin liiton hallitus § 30  
Lapin liiton hallitus

11.03.2024  
26.08.2024

---

## 110. Lapin liiton toimitilojen myynti osoitteessa Hallituskatu 20 (Vilhontalo)

LLHall 11.03.2024 § 30

**Valmistelija** Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Maakuntahallitus käsitteli kokouksessaan 29.8.2022 § 87 selvitystä Lapin liiton toimitilojen mahdollisen myynnin tai vuokrauksen osalta ja päätti, että asiaa voidaan jatkovalmistella.

Jatkovalmistelun pohjalta Lapin liitto toteutti syksyllä 2023 tarjouskilpailun välityspalvelun hankinnasta Lapin liiton toimitilojen (Hallituskatu 20) mahdollisen myynnin tai vuokrauksen johdosta. Määräaikaan mennessä saatu yhtään tarjousta, minkä vuoksi Lapin liitto teki päätöksen suoraan hankinnasta.

Lapin liitto on 25.2.2024 tehdyllä päätöksellä päättänyt hankkia Lapin liiton toimitilojen (Hallituskatu 20) myyntivälityspalvelun Helmikodit Oy:ltä. Toimitilojen myynti käynnistyi viikolla 9. Päätös toimitilojen myynnistä tuodaan aikanaan hallituksen käsiteltäväksi.

**Esittelijä** maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus merkitsee Lapin liiton toimitilojen myyntitilanteen tiedoksi.

**Päätös** Hallitus merkitsi Lapin liiton toimitilojen myyntitilanteen keskustelun jälkeen tiedoksi.

LLHall 26.08.2024  
66/02.08.00/2022

**Valmistelija** Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Lapin liiton Hallituskadun toimitilat ovat olleet myyntivälityksessä Helmikodit Oy:llä helmikuusta 2024 alkaen. Käydään läpi toimitilojen myynnin tilanne.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus merkitsee tiedoksi toimitilojen myynnin tilanteen ja käy evästyskeskustelun jatkotoimista.

**Päätös**

**111. Hankintaoikaisu asiantuntijapalveluhankinnasta Lounaistuuli -hankkeessa**

LLHall 26.08.2024  
80/00.01.05.36/2023

**Valmistelija** Knutars Heli Lapin liitto

Lounaistuuli-hankkeessa kilpailutettiin alkukesästä asiantuntijapalveluhankinta Yhdysvaltojen opintomatkan toteuttamista varten. Hankinnan kohteena on Yhdysvaltoihin kohdistuvan opintomatkan sisällön suunnittelun, kohteiden tunnistaminen Lapin näkökulmasta, yhteydenpito vierailukohteisiin ja ohjelman rakentaminen yhdessä hankkeen projektipäällikön kanssa. Matkan kohteiksi on etukäteen valikoitu Washington DC ja Coloradon osavaltio. Matkan tavoitteena on tutustua Yhdysvaltojen yhteiseen tilannekuvaan ja paikallisiin toimijoihin Coloradossa.

Maakuntajohtaja on 24.6.2024 § 6 hankintapäätöksellään päättänyt, että asiantuntijapalvelun toteuttajaksi valitaan Nordic West Office Oy. Hankintapäätös on lähetetty asianosaisille (Nordic West Office Oy ja Capteeni Oy) tiedoksi 24.6.2024. Capteeni Oy on toimittanut päätöstä koskevan hankintaoikaisuvaatimuksen sähköpostitse 25.6.2024. Hankintaoikaisuvaatimus on saapunut määräajassa.

Hankintaoikaisuvaatimuksessa Capteeni Oy vaatii toisen tarjoajan (Nordic West Office Oy) referenssien sekä hankintaoikaisuvaatimuksen tehneen tarjoajan (Capteeni Oy) referenssin pisteyttämistä uudelleen. Oikaisuvaatimuksen perusteluina on toisen tarjoajan referenssien epäpätevyys Yhdysvaltojen opintomatkan kontekstissa sekä se, että tarjouspyynnön laatijan olisi pitänyt pyytää täydennystä Capteeni Oy:n puutteelliseen referenssiin.

**Hankintaprosessi**

Tarjouspyyntö lähetettiin 24.5.2024 kolmelle potentiaaliselle tarjoajalle (Miltton Oy, Nordic West Office Oy ja Capteeni Oy) sekä julkaistiin Lapin liiton verkkosivuilla. Hankinta on kansallisen kynnysarvon alittava pienhankinta ja hankintamuotona käytettiin avointa menettelyä. Asiantuntijapalvelun hankinnan arvo on kokonaisuudessaan maksimissaan 25 000 e (alv 0 %).

Määräaikaan 11.6.2024 kello 12.00 mennessä tarjouksen jättivät Capteeni Oy ja Nordic West Office Oy. Tarjoukset avattiin tiistaina 11.6.2024 ja todettiin, että molemmat saapuneet tarjoukset vastaavat tarjouspyyntöä ja tarjoajat soveltuvat tarjouksen tekijäksi.

Tarjouspyynnön mukaan tarjouksista hyväksytään hintalaatusuhteeltaan paras. Tarjoukset vertailtiin ja pisteytettiin 25.6.2024. Hinta-laatusuhdetta arvioitiin seuraavin perustein (arviointikriteerit) ja prosentuaalisin painoarvoin:

- Referenssit (painoarvo 40 %) Valintaryhmä arvioi referenssien perusteella osaamista ja laatua. Referenssejä sai toimittaa enintään neljä.
- Suunnitelma (painoarvo 40 %) Tarjoukseen on sisällytettävä alustava suunnitelma matkan aikataulusta ja vierailukohteista. Palveluntilaaja pisteyttää esitetyt suunnitelmat kattavuuden ja vaikuttavuuden perusteella.



---

- Yksikköhinta (painoarvo 20 %) Hinta pisteytetään tarjouksessa esitetyn yksikköhinnan (tuntihinta e/h) perusteella.

Capteeni Oy:n tarjous pisteytettiin seuraavasti: referenssit 0 pistettä, suunnitelma 40 pistettä ja yksikköhinta 20 pistettä. Tarjoajan (Capteeni Oy) referenssi 1 ei täytä referenssien osalta pyydettyjä vaatimuksia. Referenssistä ei ilmene ajankohtaa. Tarjouspyynnön mukaisesti referenssit eivät saa olla kolmea vuotta vanhempia. Suunnitelman vierailukohteet vastaavat tarjouspyynnössä esitettyihin toiveisiin ja ovat monipuolisia. Vierailukohteet on alustavasti nimetty. Yksikköhinta oli kahdesta vertailtavasta tarjouksesta edullisin. Capteenin tarjous sai yhteensä 60 pistettä.

Nordic West Office Oy:n tarjous pisteytettiin seuraavasti: referenssit 35 pistettä, suunnitelma 35 pistettä ja yksikköhinta 4 pistettä. Referenssejä Nordic West Office toimitti neljä, joista kolme olivat vastaavanlaisia opintomatkojen toteutuksia Intiaan, Yhdysvaltoihin ja Singaporeen. Neljäs referenssi oli raportti Nordic Belt & Road, joka on tarjoajan tuottama raportti Suomen ja Ruotsin kilpailukyvyn edistämisestä. Suunnitelman vierailukohteet vastaavat tarjouspyynnössä esitettyihin toiveisiin ja ovat monipuolisia. Kaikkia vierailukohteita ei ollut nimetty tarkasti, jonka takia maksimipistemäärästä vähennettiin viisi pistettä. Yksikköhinta 4 pistettä kaavalla: halvin yksikköhinta / vertailtava yksikköhinta \* 20. Nordic West Officen tarjous sai yhteensä 74 pistettä.

Tarjousten vertailun perusteella asiantuntijapalvelun toteuttajaksi valittiin Nordic West Office Oy. Nordic West Office Oy:n tarjous oli kokonaistaloudellisesti (hintalaatusuhde) edullisin. Voittaneen tarjouksen kokonaishinta on 23 150 euroa ilman arvonlisäveroa. Tarjoajalla oli kokonaisuutena parhaat edellytykset, osaaminen ja kokemus toteuttaa vaadittava työ.

### **Lapin liiton vastine hankintaoikaisuvaatimukseen**

Capteeni Oy:n hankintaoikaisuvaatimuksessa vaaditaan Nordic West Office Oy:n referenssien pisteyttämistä uudelleen siten, että kolme neljästä referenssistä saisi 0 pistettä. Muutoksenhakija perustelee vaatimustaan sillä, että kyseisillä referensseillä ei ole merkitystä kilpailutettavan hankinnan kannalta. Toisena vaatimuksena on Capteeni Oy:n toimittaman referenssin pisteyttäminen uudelleen täysin pistein. Tätä muutoksenhakija perustelee sillä, että referenssi on toteutettu 2021 kolmannen vuosineljänneksen aikana.

Tarjouspyynnössä pyydettiin kilpailutettavaa hankintaa vastaavat referenssit. Tarjouspyynnössä todettiin, että voidakseen tulla valituksi asiantuntijalla tulee olla kokemusta vastaavanlaisista matkoista ja Lapin toimintakentän tuntemus. Tarjouspyynnössä ei eritelty, että matkojen tulisi olla suuntautuneita pelkästään Yhdysvaltoihin.

Nordic West Office Oy:n referenssit 1–3 vastaavat sisällöltään hankinnan kohteena olevaa asiantuntijapalvelua sekä referenssien osalta pyydettyjä vaatimuksia. Esitetyt referenssit osoittavat Nordic West Office Oy:n kokemuksen kansainvälisten opintomatkojen fasilitoinnista. Nordic West Office Oy:n referenssi 4 kuvaa kokemusta Pohjois-Suomen ja Pohjois-Euroopan elinkeinoelämän ja toimintakentän tuntemuksesta, joka oli tarjouspyynnön yksi sisältövaatimus.

Capteeni Oy:n toimittama referenssi FACC Greater Houston hylättiin, koska kyseisestä referenssistä ei ilmennyt toteuttamisajankohtaa. Tämän lisäksi referenssi toimitettiin

Lapin liiton hallitus

26.08.2024

englanniksi, mikä olisi myös ollut referenssin hylkäämisperuste. Tarjouspyynnön mukaisesti tarjous ja sen liitteet tuli toimittaa suomen kielellä.

Hankintaoikaisuvaatimuksessa esitetään lisäksi, että käsittelijän olisi pitänyt jättää täydennyspyyntö Capteeni Oy:lle referenssiä koskien. Hankintayksiköllä ei kuitenkaan ole velvollisuutta pyytää tarjoajalta täsmennystä tarjoukseen.

Yhteenvedona voidaan todeta, että hankintaoikaisuvaatimus ei anna aihetta maakuntajohtajan 24.6.2024 § 6 hankintapäätöksen muuttamiseen. Hankinta on toteutettu noudattaen Lapin liiton pienhankintaohjetta.

Kuntalain 143 § mukaan päätös voidaan panna täytäntöön ennen kuin se on saanut lainvoiman, mikäli erityiset syyt sitä edellyttävät. Kyseessä on rajatun aikataulun puitteissa toimiva hanke, jonka yhtenä keskeisenä työpakettina on ns. Nato -työpaketti, jonka valmisteluun nyt kilpailutettu asiantuntijapalvelu olennaisesti linkittyy. Ilman asiantuntijapalvelun käyttöä työpaketin toteuttaminen on käytännössä mahdotonta.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Yllä esitetyin perustein Lapin liiton hallitus hylkää Capteeni Oy:n hankintaoikaisuvaatimuksen perusteettomana. Koska kyseessä on hankesuunnitelman kannalta keskeinen hankinta, joka täytyy toteuttaa rajatun hankeaikataulun puitteissa, hallitus päättää, että hankinta toimeenpannaan kuntalain §143 nojalla, vaikkei hankintapäätös saisikaan lainvoimaa.

## Päätös

**Tiedoksi** Capteeni Oy  
Nordic West Office Oy

## Liitteet

- Liite 9 Tarjous: Asiantuntijapalvelu (Capteeni) / Lounaistuuli -hanke, osittain salassa pidettävä asiakirja
- Liite 10 Tarjous: Asiantuntijapalvelu (Nordic West Office) / Lounaistuuli -hanke, osittain salassa pidettävä asiakirja
- Liite 11 Tarjousten vertailumuistio Asiantuntijapalvelu / Lounaistuuli -hanke
- Liite 12 Hankintapäätös Asiantuntijapalvelu / Lounaistuuli -hanke
- Liite 13 Lisäselvitys tarjoukseen: Capteeni / Lounaistuuli -hanke, osittain salassa pidettävä asiakirja
- Liite 14 Tarjouksen liite 1: Capteeni / Lounaistuuli -hanke, osittain salassa pidettävä asiakirja
- Liite 15 Lisäselvitys tarjoukseen: Nordic West Office / Lounaistuuli -hanke, osittain salassa pidettävä asiakirja

Lapin liiton hallitus  
Lapin liiton hallitus

§ 134

30.10.2023  
26.08.2024

## 112. Lapin aluekehittäjäpalkinto

LLHall 30.10.2023 § 134

### Valmistelija

Lapin liitto on vuodesta 1999 lähtien jakanut aluekehittäjäpalkintoa. Aluekehittäjäpalkinto luovutetaan maakunnallisen kehittämisen alueella ansioituneelle taholle, yhteisölle tai henkilölle.

Aiemmat palkinnon saajat ovat

20.5.1999	Rovaniemen mlk:n kunnanjohtaja Mauri Gardin
20.5.2000	Saamelaismuseosäätiö Sámi museum
20.5.2001	Itä-Lapin kuntayhtymä
20.5.2002	Levin Hissit Oy
20.5.2003	Lapin yliopisto, rehtori Esko Riepula
20.5.2004	Jokivartisen kyläseura ry
20.5.2005	Outokumpu Oyj Tornion tehtaas
20.5.2006	Hard rock yhtye Lordi
20.5.2007	Ilmatieteen laitos/Lapin ilmatieteellinen tutkimuskeskus/Geofysiikan observatorio
1.1.2010	Toimitusjohtaja Seppo Kukkola, Kukkola-Yhtiöt Oy
1.1.2011	Tornion ja Haaparannan kaupungit
1.1.2012	Lapin kauppakamari
1.1.2013	Alppihiihdon pujottelun Levin maailmancupin järjestäjä Oy Levi Events Ltd
17.1.2014	Ranuan eläinpuisto
16.1.2015	Kuljetus Kovalainen
29.1.2016	Toimitusjohtaja Mikael Gröhn
20.3.2017	Kemin Matkailu Oy
28.1.2019	Agnico Eagle Finland Oy
2.11.2020	Keitele Forest Oy / Ilkka Kylävainio

**Esittelijä** maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus käy asiasta keskustelun ja päättää, että esitykset aluekehittäjäpalkinnon saajaksi tuodaan seuraavaan hallituksen kokoukseen.

**Päätös** Hallitus kävi asiassa evästyskeskustelun ja totesi tarpeen aluekehittäjäpalkintoprosessin kehittämiseksi. Hallitus päätti yksimielisesti, että prosessia lähdetään kehittämään siitä lähtökohdasta, että aluekehittäjäpalkinto jaetaan kerran hallituskaudessa Kunta- ja aluekehityspäivillä osallistaen lappilaisia esitysten antamiseksi palkinnonsaajasta.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Miikka Keränen liittyi kokouksen klo 11.19.

LLHall 26.08.2024  
106/07.02.02/2022

Lapin liiton hallitus  
Lapin liiton hallitus

§ 134

30.10.2023  
26.08.2024

---

**Valmistelija** Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Lapin liitto on 30.10.2023 tekemän päätöksen mukaisesti toteuttanut kesä-elokuussa 2024 avoimen verkkokyselyn esityksiksi palkinnonsaajasta. Ehdotuksia Lapin aluekehittäjäpalkinnon saajaksi tuli kymmeniä ja vastauksia yhteensä 101 kappaletta. Kesä-elokuussa 2024 auki olleen verkkokyselyn kautta tulleet ehdotukset välitetään Lapin liiton hallitukselle keskusteluun.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Hallitus päättää aluekehittäjäpalkinnon saajan ja päättää julkaista palkinnon saajan 24.-25.9. pidettävien Kunta- ja aluekehityspäivien yhteydessä.

**Päätös**

Liitteet

Liite 16 Esitykset Lapin aluekehittäjäpalkinnon saajaksi, salassa pidettävä asiakirja

**113. Muutokset Lapin maakunnan yhteistyöryhmän kokoonpanossa**

LLHall 26.08.2024  
25/00.00.01/2021

Maakuntajohtajan virkavapauden vuoksi Lapin liitto esittää nimettäväksi maakunnan yhteistyöryhmän esittelijäksi vs maakuntajohtaja Päivi Ekdahlin.

Päivi Ekdahlin tilalle pysyväksi asiantuntijaksi Maakunnan yhteistyöryhmään Lapin liitto esittää nimettäväksi vs. kehittämisjohtaja Samu Rötkösen.

**Esittelijä** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

**Päätösesitys** Lapin liiton hallitus nimeää maakunnan yhteistyöryhmään maakunnan yhteistyöryhmän esittelijäksi vs maakuntajohtaja Päivi Ekdahlin ja pysyväksi asiantuntijaksi Päivi Ekdahlin tilalle vs. kehittämisjohtaja Samu Rötkösen.

**Päätös**

**Tiedoksi**

**114. Viranhaltijapäätökset ajalta 11.6.-19.8.2024**

LLHall 26.08.2024

Maakuntajohtajan, vs. maakuntajohtajan, kehittämisjohtajan, vs. kehittämisjohtajan, yhteysjohtajan, suunnittelujohtajan, hallintojohtajan ja vs. hallintojohtajan 11.6. – 19.8.2024 tekemistä viranhaltijapäätöksistä, päätösluettelot annetaan liitteen mukaisesti Lapin liiton hallitukselle tiedoksi.

Hallintosäännön 22 §:n mukaan ne viranhaltijan päätökset, joita ei ole otettu maakuntahallituksen ratkaistavaksi, tuodaan maakuntahallitukselle tiedoksi.

**Eesitys** vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

Hallitus merkitsee päätökset tiedoksi.

**Päätös**

Liitteet

Liite 17 Viranhaltijapäätösluettelo ajalta 11.6.-19.8.2024

**115. Tiedoksi merkittävät asiat**

LLHall 26.08.2024

**Eesitys** Vs. maakuntajohtaja:

Hallitus päättää merkitä tiedoksi seuraavat asiat:

1. Viraston antamat lausunnot, liite
2. Saapuneet EAKR-hakemukset Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaan, liite

**Päätös**

## Liitteet

Liite 18 Viraston antamat lausunnot 24.5.-8.8.2024

Liite 19 Saapuneet rahoitushakemukset 16.8.2024 Lapin liiton EAKR-hakuun Uudistuva ja Osaava Suomi

**116. Vs. maakuntajohtajan rekrytointi**

LLHall 26.08.2024  
189/01.01.01/2024

**Valmistelija** Pulkamo Kirsi Lapin liitto

Lapin liittoa johtavan vs. maakuntajohtajan määräaikaiseen virkaan tuli 16 hakemusta, joista Lapin liiton hallituksen nimeämä valmisteluryhmä valitsi haastatteluihin seuraavat seitsemän hakijaa: Ekdahl Päivi, Härkönen Petri, Nousiainen Timo, Ponnikas Jouni, Stoor Jussi, Takkula Hannu ja Toiviainen Hanna. Haastattelut pidettiin viikoilla 33 ja 34.

Hakemusten ja haastattelujen pohjalta tehdyn kokonaisarvion perusteella valmisteluryhmä päätti lähettää soveltuvuusarviointeihin seuraavat kolme hakijaa: Ekdahl Päivi, Nousiainen Timo ja Takkula Hannu.

Maakuntajohtajan viransijaisuus täytetään määräaikaisena 1.11.2024 alkaen tai sopimuksen mukaan. Määräaikaisuus kestää 18.4.2027 saakka tai siihen, kun maakuntajohtajan toimi kansanedustajana päättyy. Maakuntajohtajan nimettynä sijaisena toimii kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl, kunnes sijainen aloittaa tehtävässä.

Päätöksen vs. maakuntajohtajan valinnasta tekee Lapin liiton maakuntavaltuusto ylimääräisessä kokouksessaan 21.10.2024.

**Esittelijä** hallituksen puheenjohtaja

**Päätösesitys** Hallitus merkitsee vs. maakuntajohtajan rekrytoinnin tilanteen tiedoksi.

**Päätös**